
Contacto

Teléfono 942626025
Fax 942626065
Correo Electrónico secretario@aytoargonos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(39197) Argoños España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 566/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Argoños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbNxpxH%2BAeLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del alumbrado público y de las instalaciones eléctricas de los
edificios municipales

Mantenimiento del alumbrado público y de las instalaciones eléctricas de los edificios municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 172.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.604 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.400 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2023 a las 00:00 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(39197) Argoños España

Servicio de mantenimiento del alumbrado público y de las instalaciones eléctricas de los edificios municipales

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbNxpxH%2BAeLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FELIX MONTERO MARTINEZ
NIF 72090653M
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Barrio La Tejera
(39790) Gama España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.608,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 566/2023
Fecha de Formalización 24/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación Realizar el mantenimiento del alumbrado público y de las instalaciones eléctricas de los edificios municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

54 Mes(es)

Proceso de Licitación

Presupuesto base de licitación anual IVA excluido: 43.100 € IVA %: 21% 9.051 € Presupuesto base de licitación anual IVA
incluido: 52.151 €
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f027065-9dc8-4ac2-9d80-9b2486843d14


Lugar

Ayuntamiento de Argoños

Dirección Postal

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 31/10/2023 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Argoños

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, NUMERO 1
PLAZA DE LA CONSTITUCION, NUMERO 1,
(39197) ARGOÑOS España

Apertura Archivo C

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/10/2023 a las 10:00 horas
Servicios no incluidos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas propuestas libremente por el licitador
tendentes a la mejora de la organización y prestación
del servicio y/o ahorro energéticos, sin incrementar el
precio de contrato.

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARGOÑOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, NUMERO 1
PLAZA DE LA CONSTITUCION, NUMERO 1,
(39197) ARGOÑOS España

Apertura Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre B y criterios cuantificables
automáticamente.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación
Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guias/Ayuda Téngase también en cuenta el horario de soporte de la PCSP
(L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



PLAZA DE LA CONSTITUCION, NUMERO 1
PLAZA DE LA CONSTITUCION, NUMERO 1,
(39197) ARGOÑOS España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lectura mensual de contadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora de los motivos de alumbrado ornamental de Navidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Área de influencia del Local dispuesto por la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otras mejoras de servicios no incluidos en PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l0spUBPlzCbjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000012081813 |  2023-000893166 | Mon, 27 Nov 2023 11:33:49:465 CET 170108121971030165UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l0spUBPlzCbjHF5qKI4aaw%3D%3D

